
CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N° 327/2016 - 04 DE JULHO DE 2016

SUMULA: Dispõe sobre alteração
de nomenclatura dos Cargos
Comissionados do CISVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas
atribuições estatutárias,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a nomenclatura constante no Ato n.° 128/2012, o qual nomeou a Sra.
Josiele Hasselmann Zielinski como Assessora Técnica de Processamento, para que
passe a exercer o cargo de Gerência Técnica em Processamento, conforme alterações
trazidas pelo Ato n.° 164/2013.
Parágrafo Único: Funções, atribuições e vencimentos permanecem inalterados.

Art. 2° - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 04 de julho de 2016.

CLOVÍ^GENESI0 LEDUR
Presidente

Publique-se e Registre-se.

Rua Ipiranga, 251 - Centro - 84.600-000 - União da Vitória - PR
Fone: (42) 3523-7930 /Fax: (42) 3522-3114 / email: cisvali@cisvali.com.br

CNPJ: 00.956.801/0001-25 -Insc, Est.: Isenta



PORTAL DE NOTICIAS

www.oíguassu,com.br
www.facebook.com/oigu

Regional/Variedades/Pub. Legais
Segunda e Terça-feira, 04 e 05 de Julho de 2016 - Ed 3209

O IGUASSÚ
Porto União (SC) e União da Vitória (PR)

Região em Foco
Em Irineópolis, localidade de Rio Branco
inaugura Unidade Básica de Saúde
A nova Unidade Básica de Saúde (UBS), da locali-

dade de Rio Branco foi inaugurada na sexta-feira, 19. A
solenidade contou com a presença de autoridades loca-
is e regionais e da comunidade que integra a região de
abrangência da Unidade.

O funcionamento da Unidade se dará de segunda
a sexta-feira com atendimento odontológico e de toda
a equipe de enfermagem. O atendimento médico, por
sua vez, ocorrerá de segunda a quinta-feira e uma vez
na semana u m pediatra atenderá na unidade. O atendi-
mento psicológico acontecerá semanalmente na unida-
de que também contará com atendimento de fisiotera-

pia.
A Unidade atende moradores que fazem parte da

Equipe Estratégia Saúde da Família (EFS) de Rio Branco,
que compreende as localidades de: Rio Branco, Santo
António l e II, Pedra Branca, Rio Vermelho, Campina dos
Pintos, Colónia Francònía, São Roque, Pé da Serra, São
Sebastião doTokarski, Bom Sossego e Boa Vista.

A obra conta com 398 metros quadrados de edifi-
cação, contendo as seguintes dependências: área co-
berta, sala de espera, recepção, sala de cadeiras de ro-
das, sala de reuniões, banheiros masculino e feminino,
dois consultórios de enfermagem, sala para nebuliza-
ção, sala para teste do pezinho, sala de vacina, farmá-
cia, sala de curativo, sala para descontaminação, sala pa-
ra esterilização, sala de utilidades, área de escovação
dental, três consultórios médicos, dois consultórios
odontológicos, lavabo para fisioterapia, copa, lavabos
funcionais, duas lavanderias e depósito de equipamen-
tos.

Prefeitura de Caçador e Uniarp
lançam estufa automatizada
A Prefeitura de Caçador através da Secretaria de

Agricultura inaugurou esta semana em parceria com os
cursos de Agronomia e Farmácia da Universidade Alto
Vale do Rio do Peixe (Uniarp), a estufa automatizada pa-
ra o plantio e conservação das plantas medicinais que fa-
zem parte do projeto "Farmácia Verde", que consiste na
produção de chás através de plantas medicinais para
distribuição à população caçadorense gratuitamente
auxiliando em diversos tratamentos de saúde,

A nova estufa foi visitada pelo prefeito Beto Co-
mazzetto, pelo presidente da Uniarp, Aurí Mareei Baú,
o vice-reitor de Administração e Planejamento da Uni-
arp, professor Paulo Cezar de Campos, o secretário mu-
nicipal de Educação, Eduardo Scapinelli, o vereador Val-
mor de Paula e o coordenador do Horto Municipal, Alci-
des Corrêa de Almeida (Ringo).

Cine Gracher Havan Porto União

CISVALJ
Consórcio intermunidpal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSELHO N8 327/2016 - 04 DE JULHO DE 2016

SÚMULA: Dispõe sobre alteração de nomenclatura dos
Cargos Comissionadas do CISVALI.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE OO VALE DO

IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias,

RESOLVE:
Ari. 13 - Alterar a nomenclatura constante no Ato n.s

128/2012, o qual nomeou a Sra. Josiele Hasselmann Zielínski
como Assessora Técnica de Processamento, para que passe
a exercer o cargo de Gerência Técnica em Processamento,

conforme alterações trazidas pelo Ato n.9 164/2013.
Parágrafo Único: Funções, atribuições e vencimentos

permanecem inalterados.
Art. 2s - O presente Ato do Conselho entra em vigor na data

de sua publicação.

União da Vitória, 04 de julho de 2016.
CLOVIS GENESIO LEDUR

Presidente

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA ESTADO DO PARANÁ

Ofício de Registro da Protesto
CNP J 75.213.488/0001-34

Rua Dês. Costa Carvalho, 867 • Fone - (042) 3523-2681 3523-2201
e-mail: pfotestouva@terra.com.br

EDITAL DE INTIMAÇÃO
ROLF KONELL

OFICIAL DESIGNADO

Comarca de União da Vitória Cartório dE Protestos: encontra-se neste
Cartório para Protestos, os sBguintes títulos abaixo mencionados, da

responsabilidade dos devedores relacionados:

Devedor: LACERDAEOUVEIRALTDA-ME-CNPJ116817t4DOD129
Endereço: RUA AUTO VIA JOÃO PAULO HEOLON.1651 S QA- U.V.A. - PR
Descrição doTFICHA BANCARIA
N" Protocolo: 9.S43

Devedor: MARCELO AUGUSTO DOS SANTOS - CPF: 1Q625487S5B
Endereço: R EURICOCLETO SILVA 1277-UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição doTFICHA BANCARIA
NpProfocolo:10,013

Devedor: DENISEVELOSO MARTINS CPF:067411519B2
Endereço: R JOÃO B DE MORAIS 58- UNIÃO DA VITORIA PR
Descrição doTFICHA BANCARIA

Protocolo: 10,01 S

Devedor: LEONEL DE MORAES JÚNIOR CPF:07120641S21
Endereço: RUA DOS SABIAS 721 -UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição doTFICHA BANCARIA
N'-1 Protocolo: 10,022

Devedor: KELLIVALDIVINADO3SANTOS CPR05501050835
Endereço: HUA19 DE NOVEMBRO 207 - UNIÃO DA VITÓRIA PR
Descrição doTFICHA BANCARIA

Protocolo: 10,051

Devedor: MARIA RrTAKHESTESKI-CNPJ81.232.555/DODl-6D
Endereço: SÃO J DO TRIUNFO 301 JOÃO PAULO II-U. DA VITORIA- PR
DescriçâodoTFICHA BANCARIA

Protocolo: 10,120

Devedor: IRIAN CARLOS BERNARDINI CNPJ00824112988
Endereço: RSANTOSDUUONT810SBERNARDO-U. DA VITÓRIA PR
Descrição doTFICHA BANCARIA
N=Prot'ocolo: 10,131

Prazo para Pagamento até 06/07/2016

E. por não terem sido encontrados os respectivos responsáveis, pe!i
presente, os intimo para todos os tins de direito, e, ao mesmo tempo o
cientifico, de que se não forem atendidos no prazo legal, serão lavrados o
respectivos protestos.

União da Vitória 04 de Julho de 2016

Novelas
Malhação
Ana implora para que Migue) não a deixe. Rodrigo se esconde no quarto
de Luciana e ouve sua conversa com Samurai. Flávia desconfia da
proximidade entre Roger e Marquinhos. Jorge flagra Rodrigo e Luciana
juntos. Pedro vê Luciana e Rodrigo se beijando. Alma mostra para Krica o
presente que comprou para liodsan. Arthur se envolve em uma briga e é
suspenso do colégio. Pedro ameaça cantar para Samurai que Luciana e
Rodrigo estão juntos novamente.

Eta Mundo Bom
Fiíornena aceita o pedido de Cartdinho, rnas diz que só irá se casar depois
que o bebé nascer. Zé dos Porcos tenta beijar Mafalda, que acaba caindo
no chiqueiro. O detetive Jack entrega a Anastácia o endereço do pai de
Candinho, e Pancrãcio sente ciúme. Tobias cozinha no lugar de Emma
para Narcisa e Lauro. Celso comenta com Maria que Quitaria pode ajudá-
los a desmascarar Sandra, lide se oferece para dançar com um
empresário. Severo decide dar sua casa para Diana.

Haja Coração
Adriana tenta se desculpar ao perceber que Apoio a ouviu dÍ2er a André
que ele não seria um bom piloto. Carmela conta para Beto que Apoio
quer ser piloto da Fórmula Rally. Tâmara fica furiosa por Adriana não
aceitá-la na equipe por conta de um acidente em que se envolveu. Nair
comenta com Larissa que não gosta de Edu, Fedora decide comprar
vários animais e fazer um vídeo para "turbinar" sua imagem nas redes
sociais. Teodora coloca Aparícío como chefe da faxina do Grand Bazzar.

Velho Chico
Bento se revolta com a presença de Miguel. Queiroz avíss a Afrânio que
Miguel está na fazenda de Santo. Santo anuncia que Miguel é seu filho.
Piedade tenta tranquilizar Bento. Afrânio chega à fazenda de Santo.
Luzia reclama de Miguel na frente de Isabel. Santo se emociona quando
Bento se esforça para aceitar Miguel. Afrâniodiza Encarnação que pode
ter que fazer de Carlos o seu herdeiro. Tereza discute com o pai por causa
de Miguel. Carlos finge interesse nos problemas de Afrânio. Miguel
reclama rieTerezapara Santo. Cícero se declara paraTereza.

W W W . R A D l O C I D A D E N E T . C O M

Horóscopo
<M£ Aries
ir Você vai se destacar no trabalho

í Touro
* No trabalho, será mgis fácif fazer

se colocar em uso tudo o que aprendeu coristas, lidar com as pessoas c com o
no passado. Os familiares podem te público em geral. Mostre suas ideias e
ajudar, se está ã procura de um novo explore a criatividade para se destacar,
emprego. Lembranças dfi um sx-amor SE está em busca de um nova amor,
podem voltar e até aumentar o desejo de espalhe a notícia entre os amigos,
um caso secreto.

Gémeos
Nesta segunda, você tem tudo

, Câncer
Aproveite para ouvir 3 <

' boas notícias nas finanças! doscolegaseaprendcrcoisasnovasccm
Aproveite para organizar a orçamento essa troca. Pode ser uma boa ideia
decasaecoríargastos.seforpreciso. O apostar em parceria, mas preparc-sc

e, na medida certa, pode
apimentar a vida ínlima.

também para lidar com a concarrèrtcia.
SE está em busco de um novo amor. olhs
mais ao redor.

ii Virgem

*""•' Bom dia para correr atrás dos

Leão
A Lua Nova f a v o r e c e a

planos e projeios seus sonhos e renovar suas esperanças!
Confie em si e não desista do que deseja
conquistar. As amizades estão em alta e
psdctn desempenhar papel importante

i. Respeito rnarca a vida a

profissionais. Cuide dos seus assuntos
sem chamar muita atenção. Trabalho
que possa ser realizado a sós uai render
mais. Melhor reforçar a confiança na
vida pmorosa.

ál Mbra

alimentar sua ambição! Terá mais
chance ds se destacar se mexer os
pauzinhos em segredo. Reapresentar um

dois.

/j*jtfx Escorpião
™ Nesta segunda, .sua curiosidade

está em alta e pode se sair bsm nos
estudas. Bom momento para agir em
jrupo e apostar no diálogo com

pi-ojeto antigo pode trazer ótímos cnlegss. Na amor, moslre SELJ tado
resultados. A dois. melhor deixai" ~
críticas em segundo plano.

mais generoso e criativo.

,#3 Sagitário
*B=' Nfecè começa a semana querendo
mudanças na carreira nu de trabalho qus
podem trazer õtunos resultados. Terá
facilidade para administrar o dinfiníro,
ssja o seu ou u de outras pessoas.
Experimente algo diferente no visual 2
pode recebsr elogios.

^ Neste início de semana, você vai
mergulhar no trabalho e encarar com
gsrra até as tarefas mais rotineiras. Se
pensa em trocsr de serviço, pods ser um
bom momento oara sondar novas
oportunidades. A vida amorosa pode
pedir alfiurn sacrifício.

V Capricórnio
Hoje, você uai chegar mais longe

se juntar forçga com os colegas. Aposte
no trabalho de equipe, mas saiba
administrar uma ou outra rivalidade que
pode surgir ao longo do dia. Vai ficar
mais períodoàGU amor se deixar a rotina
bem longs,

<Vfc Peixes
^** A Lua Nova aumenta o esafrito dE
cooperação e favorece o entendimento
com es colegas. E como você vai
esbanjar charme, será fácil manter a
harmonia. Há chance de cair de amores
por al§uém próximo — mostre seus
scntimertas.


